GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 035/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS ESPECÍFICOS PARA O SERVIÇO DE ENDOSCOPIA,
em favor das empresas: DBV COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO DO BRASIL LTDA (17.771.867/0001-43), classificada para o
item 1, perfazendo o valor de R$ 126.647,28 (cento e vinte e seis mil
seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos); e ME-
DIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA (03.596.923/0001-
46), classificada para item 3, perfazendo o valor de R$ 23.900,00
(vinte e três mil e novecentos reais). Despacho da Homologação (doc.
SEI 121620747).

PROCESSO Nº SEI-080002/005923/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 024/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMOS VITAIS DE GRADE GERAL, em favor das empresas:
HEALTH CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICO CIRURGICO E
HOSPITALAR LTDA (40.382.970/0001-13), vencedora dos itens 1 e 6,
no valor total de R$ 54.841,88 (cinquenta e quatro mil oitocentos e
quarenta e um reais e oitenta e oito centavos); DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS SANTE LTDA (58.229.293/0001-63), vencedora dos
itens 2, 3, 9 e 10 no valor total de R$ 188.056,62 (cento e oitenta e
oito mil cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos); GREEN
MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. (47.454.600/0001-93), vencedora
do item 4, no valor de R$ 83.210,82 (oitenta e três mil duzentos e
dez reais e oitenta e dois centavos); MEDICAL SUTURE COMERCIO
DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (02.376.490/0001-50), vencedora
do item 7, no valor total de R$ 107.511,30 (cento e sete mil quinhen-
tos e onze reais e trinta centavos); e DOC MED COMÉRCIO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. (66.877.184/0001-80), vencedora do
item 8, no valor total de R$ 92.793,60 (noventa e dois mil setecentos
e noventa e três reais e sessenta centavos). Despacho da Homolo-
gação (doc. SEI 121645144).

DE 26/12/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/009161/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 197/2025, para AQUISIÇÃO
DE INSUMO - FRASCO COLETOR DE AMOSTRAS COM TIOSSUL-
FATO DE SÓDIO, em favor da empresa LABORCLIN PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 76.619.113/0001-31, perfazen-
do o valor total de R$ 83.520,00 (oitenta e três mil quinhentos e vinte
reais). Despacho da Homologação (doc. SEI 121671424).

Id: 2704525

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

ATO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 26/12/2025

PORTARIA FS/DE Nº 2389/2025 - FICA PRORROGADO o prazo